
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: CRA
NO_DOC_EXT: 2023-182495
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: crav@azero.veneto.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda Zero - Passaggio Gaudenzio 1 - Padova
Indirizzo postale: Passaggio Gaudenzio 1
Città: Padova
Codice NUTS: ITH3 Veneto
Codice postale: 35131
Paese: Italia
Persona di contatto: U.O.C. CRAV
E-mail: protocollo.azero@pecveneto.it 
Tel.:  +39 0498778466-319
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.azero.veneto.it/bandi-di-gara-fornitori
Indirizzo del profilo di committente: https://www.azero.veneto.it/bandi-di-gara-fornitori

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.azero.veneto.it/bandi-di-gara-fornitori
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
www.sintel.regione.lombardia.it/fwep

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta telematica per l’acquisizione dei servizi di posta elettronica e collaboration tools in SaaS 
Google Workspace e relativi servizi accessori per Azienda Zero, per le Aziende Sanitarie e

II.1.2) Codice CPV principale
72500000 Servizi informatici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:protocollo.azero@pecveneto.it
https://www.azero.veneto.it/bandi-di-gara-fornitori
https://www.azero.veneto.it/bandi-di-gara-fornitori
https://www.azero.veneto.it/bandi-di-gara-fornitori
https://www.azero.veneto.it/bandi-di-gara-fornitori
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep


2 / 4

Acquisizione di servizi di posta elettronica e collaboration tools in SaaS Google Workspace e relativi servizi 
accessori per Azienda Zero, per le Aziende Sanitarie e Ospedaliere, per lo IOV, per la Regione del Veneto, per 
la Fondazione Scuola di Sanità Pubblica, per Veneto Lavoro e per l’ARPAV

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 17 818 909.60 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH3 Veneto
Luogo principale di esecuzione:
Veneto

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Acquisizione di servizi di posta elettronica e collaboration tools in SaaS Google Workspace e relativi servizi 
accessori per Azienda Zero, per le Aziende Sanitarie e Ospedaliere, per lo IOV, per la Regione del Veneto, per 
la Fondazione Scuola di Sanità Pubblica, per Veneto Lavoro e per l’ARPAV

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 17 818 909.60 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
12 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga 180 gg

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore stimato del contratto, calcolato in conformità all’art. 14 del D.Lgs n. 36/2023, ammonta 
complessivamente ad € 23.164.582,48, IVA esclusa, di cui € 17.818.909, 60 IVA esclusa per i 5 anni, € 
3.563.781,92, IVA esclusa, per il rinnovo annuale e € 1.781.890,96, IVA esclusa, per la proroga di 180 giorni.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura



3 / 4

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
Il termine per la ricezione delle offerte verrà ridotto ai sensi dell’art. 71 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023 stante la 
necessità e l'urgenza di assicurare agli utenti utilizzatori delle caselle di posta elettronica la disponibilità delle 
medesime

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 04/12/2023
Ora locale: 15:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 365 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 04/12/2023
Ora locale: 15:00
Luogo:
Azienda Zero - Padova

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR VENETO
Indirizzo postale: Cannaregio 2277
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto


4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR VENETO
Città: VENEZIA
Paese: Italia
Indirizzo Internet: https://www.azero.veneto.it/

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Vedasi documentazione di gara

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Azienda Zero UOC CRAV
Indirizzo postale: Passaggio Gaudenzio 1
Città: Padova
Codice postale: 35131
Paese: Italia
E-mail: protocollo.azero@pecveneto.it 
Tel.:  +39 0498778371
Indirizzo Internet: https://www.azero.veneto.it/bandi-di-gara-pa

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14/11/2023

https://www.azero.veneto.it/
mailto:protocollo.azero@pecveneto.it
https://www.azero.veneto.it/bandi-di-gara-pa

